

Vilkår for registrering af materiale

- for undervisere og pædagogisk personale

Før du registrerer materiale, er det nødvendigt, at du er opmærksom på, og accepterer, nedenstående vilkår for dit bidrag. Dit bidrag er i denne forbindelse den samlede betegnelse for *beskrivelser (metadata)* samt det *materiale*, du eventuelt måtte uploade eller linke til.

Rettigheder til dit bidrag

Du beholder alle rettigheder til dit bidrag.

Du kan til enhver tid fjerne dit bidrag fra Materialeplatformen, uden at Styrelsen for It og Læring kan gøre noget krav gældende.

Så længe dit bidrag indgår i Materialeplatformens katalog, har Styrelsen for It og Læring ret til at bruge *beskrivelserne* i overensstemmelse med Materialeplatformens formål, uden at Styrelsen for It og Læring forudgående skal indhente din tilladelse hertil. Dermed får Styrelsen for It og Læring ret til:

- at gøre dine *beskrivelser* offentligt tilgængelige på Materialeplatformen
- at lade andre samlinger og websteder få adgang til *beskrivelserne*, i form af udtræk fra databasen

Du skal også være opmærksom på, at du ikke vil modtage betaling for, at vi bruger dine *beskrivelser*.

Krav til dig og dit bidrag

Dit bidrag skal være relevant i forbindelse med undervisning inden for uddannelsesområder, der er medtaget i [UddannelsesGuiden](#), eller som i øvrigt ligger inden for Undervisningsministeriets ressort eller retter sig mod dagtilbudsområdet.

Alle krævede felter, der indgår i beskrivelsen af materialet, skal udfyldes omhyggeligt med relevant indhold.

Dit bidrag skal overholde gældende lovgivning, herunder bl.a. ophavsretsloven og persondataloven, samt offentlige forskrifter.

Du skal blandt andet være opmærksom på de særlige problemstillinger, der er forbundet med billeder af og tekster leveret af børn, hvor forældremyndighedsindehaveren kan få en rolle. Hvis dit materiale indeholder elementer (f.eks. tekst, grafik, billeder, musik, fotos), som andre har ophavsret eller andre rettigheder til, skal du sikre dig, at du har indhentet de nødvendige tilladelser, før du registrerer og evt. uploader materialet. Det gælder også indhentelse af tilladelser fra forældre.

Som en hjælp til at sikre dette, gennemgår Styrelsen for It og Læring dit bidrag, før det bliver offentligt tilgængeligt. Styrelsen for It og Læring påtager sig dermed ansvaret over for eventuelle rettighedshavere.

Hvis Styrelsen for It og Læring eller andre finder, at dit bidrag ikke opfylder de ovenfor beskrevne krav, er Styrelsen for It og Læring berettiget til straks at fjerne dit bidrag uden forudgående varsel.

Overdragelse

Styrelsen for It og Læring forbeholder sig ret til at videregive de brugsrettigheder, som er beskrevet ovenfor til en anden fysisk eller juridisk person helt eller delvist uden dit samtykke hertil.

Styrelsen for It og Læring er til enhver tid berettiget til at nedlægge Materialeplatformen eller til at overdrage den til en anden fysisk eller juridisk person.